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Ni missar väl inte ArbetSams
musiedagar i Värmland
25-27 april 2008
ArbetSam kan nu se tillbaka på de tio
första åren och vi kan konstatera att vi
sedan flera år tillbaka är den största
museiorganisationen i Sverige. Detta
firar vi på ArbetSams årsmöte i
Värmland. Vi far genom Värmlands-
skogarna och får tid att umgås med
varandra och utbyta erfarenheter och
glädjeämnen.

Till dags datum har cirka 90 personer
anmält sig men vi har två bussar så det
finns fortfarande några platser kvar.
Inbjudan med program, finns på
ArbetSams hemsida som du hittar  här
www.arbetsam.com
eller ring Heidi på ArbetSams kansli:
011-23 17 30

Kulturrådet ser inte de behov som finns
Statens Kulturråd har föregående vecka fördelat bidrag till
Centrala amatörorganisationer. Bidraget kan sökas av centrala
amatörkulturorganisationer som verkar inom teater-, dans-, musik-,
ord- eller bildområdena, kulturminnesvård och annan verksamhet
inom kulturrådets ansvarsområde. Alla arbetslivsmusei-
organisationer möttes under hösten 2007 på Arbetets museum i
Norrköping och har sedan dess arbetat för att uppmärksamma
Kulturrådet på arbetslivsmuseernas viktiga arbete inom bevarandet
av industrisamhällets kulturarv. Detta samarbete har resulterat i
en rad uppvaktningar och försök att visa hur viktiga dessa
organisationer är för landets arbetslivsmuseer. Tyvärr verkar man
på Kulturrådet inte ha fattat särskilt mycket eftersom man överger
fyra organisationer när bidraget fördelas.

Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd, ArbetSam 250 000 kr
Järnvägshistoriska Riksförbundet, JHRF 0 kr
Museibanornas Riksorganisation, MRO 0 kr
Sveriges Segelfartygsförening, SSF 0 kr
Sveriges Ångbåtsförening, SÅF 0 kr

Arbetslivsmuseernas centralorganisationer har genom åren fått
fler och fler arbetsuppgifter som skall genomföras med hjälp av
en ideell organisation. Detta är i längden inte en hållbar situation.
Sedan den 11 september och Estoniakatastrofen har säkerhets-
och försäkringsfrågor fått större vikt. Sveriges medlemskap i EU
och den ökande EU-samordningen påverkar arbetslivsmuseerna
på olika sätt. Nu tas viktiga beslut om säkerhet, miljö och tekniska
lösningar upp på en Europeisk nivå och då måste våra centrala
arbetslivsmuseiorganisationer finnas representerade där. De sökta
bidragen skulle bland annat användas för att klara av
organisationernas administrativa arbete och ge organisationerna
en möjlighet att exempelvis betala ut ersättning för förlorad
arbetsförtjänst och reseersättning. Genom bidragen hade
organisationerna kunnat bedriva ett mer professionellt arbete och
ge medlemmarna en bättre service men tyvärr verkar inte
Kulturrådet kunna förstå detta. Arbetets museum och berörda
organisationer kommer nu skyndsamt att träffas för att göra upp
planer för hur organisationerna på annat håll än hos Kulturrådet
skall få sitt stöd.

Kulturrådet ser inte de behov som finns
Ni missar väl inte ArbetSams musiedagar i
     Värmland 25-27 april 2008
Vad är ett bord?
Att gestalta ett arbetsliv
341 medlemsmuseer presenterar sig i 6:e
     upplagan av ArbetSams museiguide!
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Vad är ett bord?
Bord och andra sjöfartstermer presen-
teras i broschyren 70 ord ombord som
tillsammans med filmen Segla skuta
tagits fram av Solnaskutan. Materialet
skickas ut till skolklasser och andra
ungdomsgrupper som skall ut och segla
skuta. Ett liknande material skulle passa
på de flesta arbetslivsmuseer.
Materialet kan rekvireras per mejl
solnaskutan@home.se
eller telefon 0708-17 84 70

Att gestalta ett arbetsliv
Museibanornas Riksorganisation
(MRO) har tillsammans med Gestalt-
ningsbyrån producerat en dokumentär
CD om museiföreningar. Projektet tog
sin början sommaren 2007 och avsåg
att ljudligt gestalta föreningen och dess
medlemmars arbete.

Slutprodukten resulterade i åtta pro-
gram i en omkring 70 minuter lång
dokumentärserie, där vi får möta fem
olika MRO föreningar, dess med-
lemmar och andra viktiga personer i
organisationerna. Syftet med CD:n är
att den ska finnas tillgänglig i MRO
föreningarnas turistbutiker för
försäljning under säsongen 2008.
Materialet kan rekvireras per mejl
info@museibanorna.se

341 medlemsmuseer presenterar sig i 6:e
upplagan av ArbetSams museiguide!
35 000 rykande färska exemplar av ArbetSams museiguide 2008
är tryckta och klara!  I år presenteras hela 341 medlemsmuseer
med text och bild. För varje landskap finner läsaren också en
spännande berättelse om något från museernas föremålssamlingar.
Ett tusental kataloger har med Repslagarmuseet och JärnvägsInfo-
förlagets försorg redan delats ut till bussbolag, turistbyråer och
besökare på Turmässan i Göteborg 13-16 mars.

Via Turistbyråshopen AB, som är distributör av trycksaker, kartor
med mera till Sveriges alla turistbyråer och STF-anläggningar, sker
utskicket av ArbetSams katalog till landets alla turistbyråer. Sedan
katalogens start 2003 har ArbetSam arbetat i en samdistribution
tillsammans med Tågsommar, Ångbåtstidtabellen och MHRF:s
Evenemangskalender. Med frakt till gemensamma medlemmar
och med enat pressutskick minskar omkostnaderna för frakt och
porto. En ytterligare bonus är att respektive organisationers
medlemmar får kännedom om de fyra förträffliga katalogerna.

I mitten av maj ska alla ArbetSams medlemmar ha fått sin
försändelse av kataloger. Läs den, sprid den och låt den ligga
framme när säsongens kunskapstörstande besökare kommer till
er. Under en disk i höstruskets skugga gör den ingen glad!


